
UCHWAŁA NR X/100/15
RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
Gminy Rajgród na lata 2015-2030”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515) oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 
1059, z 2013 r. poz. 984, poz. 1238, z 2014 r. poz. 457, poz. 490, poz. 900, poz. 942, poz. 1101, poz. 1662, z 2015 
r. poz. 151, poz. 478, poz. 942, poz. 1618) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 
Rajgród na lata 2015 – 2030”, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Mieczysław Gisztarowicz

Id: AA800D3B-D2AA-4CD2-8F5D-BB3655AE989F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z
późn. zm.) Rada Miejska uchwala założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe,
rozpatrując jednocześnie wnioski, zastrzeżenia i uwagi zgłoszone w czasie wyłożenia projektu założeń do
publicznego wglądu.

Posiadanie gminnego planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe jest obowiązkiem
wynikającym w szczególności z :

− ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, zgodnie z którą do zadań własnych gminy należą
sprawy związane z zaopatrzeniem w energię elektryczną i cieplną oraz gaz,

− ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, zgodnie z którą gminy są odpowiedzialne za sprawy
lokalne, do których należą planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczna i paliwa gazowe na
obszarze gminy.

„Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rajgród na lata
2015 – 2030” został opracowany, na zlecenie Burmistrza Rajgrodu, przez EkoExpert Doradztwo Ekologiczne i
Gospodarcze Sp. z o.o. w Białymstoku.

Dokument ten został zaopiniowany pozytywnie przez Zarząd Województwa Podlaskiego w zakresie koordynacji
współpracy z innymi gminami i w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa opinią z dnia 17 listopada
2015 r. znak: PBPP.AŁ.PSŁ.411/3/2015.

Uzyskano opinię Podlaskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Białymstoku pismem
NZ.0523.141.2015 z dnia 30.09.2015 r. o odstąpieniu od przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na
środowisko dla „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy
Rajgród na lata 2015 – 2030”.

Dokument ten został zaopiniowany również przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Białymstoku.
W piśmie Nr WOOŚ-I.410.3.45.2015.EC z dnia 20 października 2015 r. RDOŚ w Białymstoku odstąpił od
przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rajgród na lata 2015 – 2030”.

Powyższy projekt, zgodnie z treścią art. 19 ust.6 ustawy Prawo energetyczne w dniu 9 października 2015 r.
został wyłożony na okres 21 dni do publicznego wglądu wraz z informacją o możliwości składania w w/w terminie
wniosków, zastrzeżeń i uwag przez osoby i jednostki organizacyjne zainteresowane zaopatrzeniem w ciepło,
energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze Gminy Rajgród. O powyższym poinformowano na stronach
internetowych: http://bip.um.rajgrod.wrotapodlasia.pl/  i http://www.um.rajgrod.pl/ oraz poprzez wywieszenie
obwieszczenia na tablicach ogłoszeń w Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie oraz w sołectwach należących do Gminy
Rajgród. W ustawowym terminie 21 dni (ani w terminie późniejszym) nie wpłynął żaden wniosek w powyższej
sprawie, nie zanotowano również żadnych zastrzeżeń ani uwag do wyłożonego projektu założeń.

Z uwagi na to, że opracowany Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczna i paliwa
gazowe dla Gminy Rajgród na lata 2015 – 2030 spełnia obowiązujące przepisy prawa (uzyskał wszystkie
wymagane opinie), a w czasie jego wyłożenia nie wpłynął żaden wniosek, nie zanotowano też żadnych zastrzeżeń i
uwag - uchwalenie tego dokumentu przez Radę Miejską w Rajgrodzie jest zasadne.

Id: AA800D3B-D2AA-4CD2-8F5D-BB3655AE989F. Podpisany Strona 1

http://bip.um.rajgrod.wrotapodlasia.pl/
http://www.um.rajgrod.pl/



